1

EDITAL N° 026/2025/A&R, DE 18 DE MARÇO DE 2025

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

A&R N° 026/2025

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 026/2025, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERECIDO PELO

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA

PETROBRAS, conforme abaixo:

A 5ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 026/2025 foi publicada no dia 26/05/2025 e

está disponível nos links: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/05/5a-

reclassificacao-Edital-n-026-2025-IFF-FIC.pdf>. No documento consta convocação para

matrícula dos candidatos dentro do número de vagas e além do número de vagas

(suplentes), de acordo com o perfil declarado na inscrição.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 026/2025, o candidato

que não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

Quadro I – Situação Final de Matrícula dos candidatos convocados na 5ª

Reclassificação

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (Macaé / Tarde)

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
DE MATRÍCULA

2502600177 52 413 YASMIN VITORIA PEREIRA DA ROSA
MOURA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2502600740 53 420 BRUNO DORNELAS DE SOUZA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado dentro do número
de vagas

Não matriculado

2502600347 57 393 PEDRO HENRIQUE PAES VITOR CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600630 59 402 VINICIUS FIUZA ALVES CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/05/5a-reclassificacao-Edital-n-026-2025-IFF-FIC.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/05/5a-reclassificacao-Edital-n-026-2025-IFF-FIC.pdf

2

2502600303 60 401 LUCAS MOURA CORRÊA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600651 61 423 PETERSON DO ESPIRITO SANTO DE
MATTOS

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600258 62 424 CAROL (NOME SOCIAL DE CAROLINE
FORTUNATO DOS SANTOS)

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600618 63 51 DARLIANY DE FATIMA OLIVEIRA
PINTO

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600057 64 203 REBECA SOARES CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600742 65 322 MARIA LUCIENE ANUNCIACAO TELES CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600302 66 386 JEFERSON LOPES FERNANDES CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600264 68 64 ERICK SILVA VIERA DE SOUSA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2502600744 69 138 RAQUEL ANGELA DA SILVA DE SOUZA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600735 73 390 MATHEUS GUILHERME BARROSO DO
NASCIMENTO

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600543 75 72 LEANDRA SOARES CALACIO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600207 76 229 NAYARA OLIVEIRA SILVA DOS SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600051 77 102 MARCOS PAULO (NOME SOCIAL DE
MARCOS PAULO MONTEIRO DA SILVA
RODRIGUES)

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600654 78 279 LEONARDO LUCIANO DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600150 84 429 MARIA EDINOETE ALMEIDA DOS
SANTOS

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600166 89 130 LUDMYLA PEREIRA DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600284 91 430 MARIA EDUARDA DA ROCHA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600384 92 213 GABRIELLA (NOME SOCIAL DE
GABRIELLA VITÓRIA FERREIRA DE
ANDRADE)

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600320 93 300 JESSYCA MAIA MACHADO DE ABREU CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600516 95 265 PATRICIA RIBEIRO SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600642 96 427 MARIA DA PAIXAO GOMES CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600641 97 56 WANDERSON COSTA DOS REIS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600717 100 183 CLEIDE SILVA DOS SANTOS BISPO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600497 101 411 ANA RAQUEL SANTANA DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600371 104 590 GILVANEIDE DA CONCEICAO SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600159 106 308 JULIANA KELLY FERREIRA COSTA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600755 107 608 SARA JÚLIA BARB ANDRADE CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600495 109 617 ANA LUIZA GUIMA SEIXAS AMORIM CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600148 111 369 RICARDO SOUSA DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600446 112 314 ANA CAROLINA VEIGA DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600246 113 405 EMELLY CRISTINA GONÇALVES
BARBOZA DA SILVA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

3

2502600585 114 595 DAINARA GUIMARÃES DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600101 116 425 DAYANE DA SILVA LIMA LIMA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600340 117 280 PAULO VINICIUS MATHEUS
FERNANDES ALVES

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600047 119 220 MARCOS VINÍCIUS DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600070 121 620 BRUNA KAROLINA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600432 122 456 PEDRO AUGUSTO (NOME SOCIAL DE
PEDRO AUGUSTO FERREIRA DE
FRANÇA)

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600653 123 577 ARTHUR DA SILVA VIANA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600440 124 421 ANGÉLICA DE ARRUDA SANTIAGO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600015 125 366 VIVIANE MOREIRA SOUZA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600071 127 459 PALOMA VITORIA FACIO FELIZARDO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600049 128 55 CAROLINE (NOME SOCIAL DE
CAROLINE DA SILVA MACHADO)

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600677 129 389 JOÃO EVANGELISTA LIMA PEREIRA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600613 130 342 MARCOS DE MACEDO MUNIZ CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600328 131 395 NICOLLY ANDRE SOARES CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

2502600609 132 604 MARIA JESSICA RIBEIRO DOS SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número de
vagas (suplente)

Não matriculado

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 026/2025.

Comunicamos ainda a retificação e alteração da situação final de matrícula da candidata

que segue:

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (Macaé / Tarde)

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2502600405 670 125 ANDRÉA CONCEIÇÃO DE
ALMEIDA LIMA

APP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Deferida/ Matriculado

4

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Macaé, 03 de junho de 2025

________________________
Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

__________________________

Susan de Cássia Alexandre
Coordenador do Programa Autonomia e

Renda Petrobras no IFF

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2025-06-03T09:38:04-0300

		2025-06-03T11:38:01-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044